PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 131, DE 03 DE JULHO DE  2007.

Concede progressão horizontal aos
Guardas Metropolitanos de Palmas,
da forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 71, incisos I e III da Lei Orgânica do Município combinado com a  Lei n º 1407, de
22 de dezembro de 2005 e art. 3º da  Lei nº 1444, de 02 de agosto de 2006,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica concedida progressão horizontal pelo critério de tempo de
serviço e comportamento disciplinar aos Guardas Metropolitanos de Palmas, da
referência I para a II, com os acréscimos vencimentais constantes no Anexo II da Lei nº
1444/06.

Parágrafo único. O acréscimo referente no caput deste artigo será

atribuído aos servidores relacionados no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2007.

PALMAS, aos 03 dias do mês de julho de 2007.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANTÔNIO LUIZ COELHO

Procurador Geral do Município

PUBLICADO EM
PLACAR

Em 03/07/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANTÔNIO JOAQUIM MARTINS BENVINDO
Comandante da Guarda Metropolitana de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 131, DE 03 DE JULHO DE 2007.

PROGRESSÃO HORIZONTAL

ITEM MATR. NOME
1.  22732 Abhner Paulo Dias da Silva
2.  22717 Abílio Cardoso Azevedo Neto
3.  2752 Acácio de Souza Dares
4.  942 Adailton Pinto da Cruz
5.  2742 Adailton Ribeiro da Cunha
6.  112142 Adalberto Antônio Bernardo
7.  2702 Adelman Aires Moura
8.  652 Adilson Lima Cardoso
9.  2262 Adson Macedo de Araújo
10.  22763 Advaldo Nunes Potencio
11.  22728 Aghnaldo Rodrigues Olimpio
12.  22785 Ailon de Jesus Rodrigues da Silva
13.  22693 Alba Lucia Pereira Parente
14.  602 Alberto Jamil Constantino
15.  22726 Alcione Corvalan
16.  92 Alcy Ribeiro Zumba
17.  22767 Alessandro Gomes Neves
18.  2732 Aloízio Pereira de Souza
19.  112212 Amilson Gomes Barros
20.  772 Antenor Aires dos Santos
21.  22687 Antônio Carlos Alves Bento
22.  312 Antônio Carlos Costa de Oliveira
23.  2692 Antônio Lourenço de Amorin Júnior
24.  1102 Antônio Neto Reis da Luz
25.  22696 Arthur Duarte Urbano
26.  2682 Bento Barbosa Passos
27.  862 Carlito Brito Nunes
28.  962 Carlos Alberto Moraes da Silva
29.  2672 Carlos Antônio Vieira da Rocha
30.  22664 Carlos Francisco de Oliveira
31.  22765 Christiano Abreu Ribeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

32.  22721 Cleiciane Aires de Souza
33.  112172 Clesio da Silva Soares
34.  22749 Cleusa de Aguiar Alves Costa
35.  2662 Darci Anastácio da Rocha
36.  622 Domaques Cardoso de Araújo
37.  982 Dorival Porfírio de Souza
38.  22694 Dorvely Sobrinho Costa
39.  22689 Douglas Luiz Santos Souza
40.  22710 Edenilson Rodrigues de Souza
41.  432 Edmar Pereira da Silva
42.  992 Edmilson Américo Souza
43.  22804 Edson de Barros Garção
44.  2652 Edson de Souza Costa
45.  2642 Eduardo Aires Pinto
46.  22752 Eduardo Carlos Bueno Júnior
47.  2632 Eguinaldo Abreu Lima
48.  2622 Eli José dos Santos
49.  111862 Eliane Ferreira Tavares da Cruz Rosendo
50.  22822 Elisvalter Brito de França
51.  22775 Elizangela Cardoso Da Silva
52.  22695 Elza Alves da Silva
53.  22778 Emanuel Portinari Ferreira Lima
54.  582 Emerson Lacerda Ferreira
55.  112132 Enes Rodrigues Moura
56.  22755 Erica Betânia Lourenço
57.  22742 Ernandes dos Santos Oliveira
58.  22786 Estevão de Paula Cordeiro
59.  2612 Evaldo César dos Santos
60.  1012 Evaldo Passos Barbosa
61.  1002 Evanes Pedro Gama de Oliveira
62.  22692 Ezequias Sousa Silvino
63.  22807 Fabiano Pereira Vaz
64.  2582 Fábio Vicente Trindade
65.  2592 Fabrício Vicente Trindade
66.  22715 Fernanda Fiebig
67.  182 Florisvaldo Borges Leal
68.  22756 Francisco da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

69.  932 Francisco das Chagas Ferreira Oliveira
70.  902 Francisco de Assis Carvalho de Oliveira
71.  22829 Francisco de Assis Evangelista Chaves
72.  22713 Francisco Ribeiro Dos Santos
73.  2562 Gerivaldino Pires de Lima
74.  22718 Gianna Patrícia da Mota Vilarins
75.  642 Gilberto Ferreira dos Santos
76.  2552 Gildásio Martins de Melo
77.  2542 Gilmar Fernandes Cunha
78.  22705 Gilmar Pereira de Oliveira
79.  22764 Gilvan Pinheiro de Sousa
80.  22747 Girlene Pereira de Castro
81.  22686 Gunter Sebastião Tonaco
82.  2352 Heleno Belo de Freitas
83.  22688 Heliane dos Reis Mendes
84.  542 Hilton França do Nascimento
85.  22813 Hugo Ribeiro Fernandes
86.  22744 Idalécia Morais de Souza
87.  472 Iran Torres Barbosa
88.  1032 Iron Moreira de Sousa
89.  2292 Itamar Cardoso Brito
90.  22719 Izaías Campos da Silva Dias
91.  22722 Jaqueline dos Santos Sonego
92.  2532 Jesiel Silva
93.  2522 Jesuíno Pereira Neto
94.  22711 Joana Paula Martins Vieira de Carvalho
95.  22741 João Batista Pires de Miranda
96.  112802 João de Deus Putencio de Oliveira
97.  22703 João Ivonaldo Noleto da Silva
98.  22724 Joaquim Otávio A. Pereira Neto
99.  22759 Jobson Cavalcante Cunha

100.  22795 Jocélio Pereira da Silva
101.  1042 Jocélio Pereira Santos
102.  22784 Joel de Carvalho Silva
103.  2322 Jordean Gama de Souza
104.  2302 José Alves Resplandes

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

105.  22797 Jose Araújo da Silva Filho

106.  111922 José Arlon Veras Barbosa
107.  22708 José Barbosa de Almeida
108.  112032 José de Anchieta Filgueiras
109.  702 José de Ribamar Martins Araújo
110.  922 José Geraldo de Paula
111.  112822 José Nilton Oliveira Lopes
112.  1072 José Oliveira Souza
113.  592 José Quixabeira da Silva
114.  1052 José Ribamar Lima da Silva
115.  22745 Josimar Dias Magalhães
116.  1132 Josivaldo Madalena Silva
117.  2362 Josivaldo Monteiro Rodrigues
118.  462 Josivan Cardoso de Almeida
119.  302 Juatan Cirqueira de França
120.  1742 Juscelino Lopes dos Santos
121.  22802 Karrário Ferreira da Silva
122.  22712 Kelliane Gomes de Souza
123.  111912 Lázaro Torres Barbosa
124.  242 Leon Denis Alves de Souza
125.  22776 Leonardo Carlos Bueno
126.  112292 Leonardo Rosendo dos Santos
127.  802 Leônidas Alves de Castro
128.  22899 Leônidas Alves de Castro Filho
129.  22808 Lescio Pereira de Oliveira
130.  22805 Lindomar Salu Araújo
131.  22748 Luciano Barbosa Oliveira
132.  2462 Luiz Augusto Rufo Turíbio
133.  22707 Magnus Aparecido Matos Pereira
134.  22704 Manoel Alves da Silva Filho
135.  112262 Manoel Teodoro Pereira de Brito Neto
136.  22828 Marcello Rosal Guimarães
137.  1062 Marcelo Bispo Santos
138.  202 Marcelo Pereira Lima
139.  22663 Marcio Hugo Leite Menezes
140.  2422 Marcos Roberto dos Santos Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

141.  22754 Maria Aparecida Batista da Silva
142.  111822 Maria Juracy de Oliveira

143.  22701 Maridalva Sales Galvão
144.  22768 Maurílio Lucio Diniz
145.  22772 Mayk Cleylo Ferreira de Araújo
146.  22803 Moacir Cidalino da Silva
147.  22783 Nazaré Fátima da Silva Olinto
148.  112202 Neidy Carvalho da Silva Miranda
149.  22733 Neile Gomes dos Reis
150.  111942 Nerian Chaves da Silva
151.  122 Oswaldo Silva Araújo
152.  112162 Otacílio Alves da Silva
153.  522 Raimundo Nonato Alves Napunuceno
154.  2402 Raimundo Nonato Guimarães Pereira
155.  2332 Raimundo Nonato Soares da Silva
156.  22753 Raymara Otília Amaral Mesquita
157.  1392 Reginaldo Gomes dos Santos
158.  22738 Renato Sousa Lima
159.  22729 Ricardo Dias Tavares
160.  22757 Ricardo Pereira Bueno
161.  2282 Roberson Pereira Lima
162.  382 Roberto Raimundo dos Santos
163.  22737 Rogério Alexandre da Mata
164.  492 Rogério Oliveira Rocha
165.  22691 Romis Nogueira Lopes
166.  1082 Ronaldo Borges Rodrigues
167.  22827 Rones de Sousa Monteiro
168.  2272 Rozeni Domingos Soares
169.  332 Rubens Morais Bueno
170.  2492 Rui Barbosa Marques
171.  2502 Rui Luiz Turíbio Rufo
172.  111892 Sandra Letícia Thomazi Bordin
173.  252 Simeí Camelo Pinto
174.  22684 Valdelice Ferreira de Oliveira
175.  2472 Valdenei Rodrigues
176.  412 Valdeni Gomes Vieira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

177.  1092 Valdenir Pereira Gomes
178.  2452 Valdinei Ferreira Lima
179.  562 Valdir Santos do Nascimento
180.  111802 Vanderléia Vasconcelos dos Santos

181.  2392 Vilson Paulino de Melo
182.  22801 Wandrey Gramacho da Silva
183.  22699 Wederson Aires Martins
184.  22788 Wellington Alves de Amorim
185.  832 Wenis Ribeiro de Moura
186.  22685 Wisley Macário Dourado